



Urząd Miasta Hajnówka



Kategoria

- ZUS
- Gospodarka

Przedsiębiorcy, którzy nie zatrudniają pracowników, przyzwyczaili się, że nie muszą co miesiąc wysyłać do ZUS-u dokumentacji rozliczeniowej. Od stycznia bieżącego roku to się niestety zmieniło. Teraz każdy przedsiębiorca niezależnie od tego czy zatrudnia pracowników, czy też nie, ma obowiązek składać co miesiąc dokumenty rozliczeniowe. Właścicielom firm, którzy nie złożą deklaracji - ZUS automatycznie naliczy wysokość składki zdrowotnej, a to może skutkować błędnym rozliczeniem.

Bardzo duża ilość płatników nie składa za okres od 1 stycznia tego roku dokumentów rozliczeniowych DRA, bo nie wiedzą lub zapomnieli o tym, że ten obowiązek ich dotyczy.

- Jeszcze do końca ubiegłego roku przedsiębiorcy, którzy nie zatrudniali pracowników byli zwolnieni z comiesięcznego składania deklaracji rozliczeniowych, dlatego teraz o tym zapominają. Niestety obowiązek ten wrócił wraz z nowymi rozwiązaniami podatkowymi, które wprowadził „Polski Ład” -

mówi Katarzyna Krupicka regionalny rzecznik prasowy województwa podlaskiego. - *My wysyłamy do firm informacje o braku przekazywania dokumentów, ale nadal wielu przedsiębiorców nie wywiązuje się z tego obowiązku - dodaje.*

Przepisy ustawy z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 2105), tzw. „Polski Ład” wprowadziły zmiany dotyczące rozliczania składki na ubezpieczenie zdrowotne. To oznacza obowiązek comiesięcznego składania dokumentów rozliczeniowych. Taka powinność ciąży od stycznia 2022 r. na osobach prowadzących działalność gospodarczą, które opłacają składki na własne ubezpieczenia lub osobach z nimi współpracujących.

- Zwolnieni z tego zobowiązania są tylko duchowni, osoby składające dokumenty za nianie oraz osoby, które podlegają dobrowolnie ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym na podstawie art. 7 ustawy systemowej - wyjaśnia Katarzyna Krupicka.

Dla większości płatników zmienił się termin przekazywania dokumentów rozliczeniowych i opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne oraz ubezpieczenia społeczne. Tylko dla jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych termin pozostał bez zmian - do **5.** dnia następnego miesiąca. Dla pozostałych płatników termin zależy od tego czy posiadają osobowość prawną, czy też nie. Na przykład dla spółek kapitałowych, spółdzielni, fundacji - jest to termin do **15.** dnia następnego miesiąca. Natomiast dla pozostałych płatników składek, m.in. jednoosobowych firm i innych podmiotów bez osobowości prawnej - jest to termin do **20.** dnia następnego miesiąca.

Katarzyna Krupicka

regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa podlaskiego

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/zus-gospodarka/2609-przedsiębiorcy-zapominaja-o-comiesięcznych-deklaracjach>